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U3sMmeHeHune cpeaHero o6bema 3aKynok

anTek, BXoAAWwmnX B npoekT PharmaDATA.ru

3aKyI'IKM Ha O4HY anTeKy B HAaTypPa/ibHbIX 3al-(yI'IKVI Ha O4HY anTyKy B A€HEXHOM
Be/NIMYMHAX (LT.) BbipaxkeHuu (pyb.)

13 000 2 400 000
12 000 2 200 000
11 000 2 000 000
10 000 1 800 000
9 000 1600 000
8 000 1400 000
7 000 1200 000
6 000 r T T T T T T T T T T T 1 1 000 000 r T T T T T T T T T T T 1

Mapt Anpens Main  UoHb  WUionb  Asryct CeHTABpbOKTABPb HoAbpb [ekabpb AHBapb PeBpanb Mapt Anpenb Mait  WMioHb Wionb  Asryct CeHTABPOKTABPb HoAbpblekabpb AHBapb ®eBpanb

—03/2022-02/2023 = 03/2023-02/2024 =—03/2022-02/2023 =—03/2023-04/2024
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TOMN-15 cdbapmaueBTU4ECKUX

AUCTPUOBIOTOPOB. PeBpPaAb 2024 T.

¢eBpanb 23 FIHBapb 24 !DeBpanb 24 “m
PeTUHT ®eBpanb'23 flHBapb'24 ®deBpann'24
O6was aona 06wasn aona fona | O6was gona
Aona NC | Aona HNC Dona IC | Aona HAC Aona NC HIIC

Avanpyert MpoTek
Cc obLen aoremn 20,82 %.
Aonas yabca coctasmaa 20,21 %.

Aorg KaTtpeHna coctasmaa 19,98 %.

fPharma MNokaszareAr APMALLEBTUHECKOTO PbIHKA Poccum 3a doeBpaab 2024 Mo AQHHBIM AQHOAUTHMHECKOTO NOPTAAA PharmaDATA.ru
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PelTUHr no PeATUHr no 3aKyn|(u Kon-
HaumeHoBaHue ToBapa 3akynku. Cymma 3akynku. Cp.LleHa
cymme Ko/myectBy

2 85

3 77
4 22

5 8

6 28
7 191
8 556
9 133
10 881
11 30
12 6

13 605
14 1982
15 1053
16 167
17 114
18 1539
19 577
20 40

, Pharma

\ = DATA.RU

MHrasupwuH Kanc. 90mr N10
CuHynpeT Tab. n.o N50

KaHedpoH H Tab. n.o N60

JIn306aKT KOMNAUT CNPE MECTH.
0,1mr+4mr+0,3mr/n03a 125403 30ma N1

MeHTanrvH 1a6. n.n.o. N24 (6/kogenHa)

Jlnzo6akT Tab. a/paccac N30

Humecun rpaH. a/cycn. sHyTp. 100mr N30

Fentpan Tab. n.o Kw/pacte 400mr N20
AnnanuHuH Tab. 25mr N30
Aaunkeuc Tab. n.n.o. 5mr N60

KapanomarHun tab. n.n.o. 75mr+15,2mr
N100

CHyn cripeit Ha3. go3. 90mkr/go3a 0,1%
15mn N1

AKTOBEruH p-p 4/vH. 40mr/mn 2mn N25

BpuaunHTa Tab. n.n.o. 90mr N56
®opcura 1ab. n.n.o. 10mr N30
AKTOBErMH p-p 4/vH. 40mr/mn 5mn N5

MupamunctuH p-p mectH. 0,01% 150mn N1
(c pacnbin)

KcapenTto Tab. n.n.o. 20mr N28

KopTekcuH oo a/p-pa 8/m 10mr/22mr
N10

PenranvH Tab. g/paccac N20

[Moka3ateAn doapMALLEBTUHECKOTO PbIHKA Poccum 3a doeBpanb 2024 MO AGHHBIM AHAAUTUYECKOTO NOPTAAC PharmaDATA.ru

BaneHTa
BuoHopuka

BuoHopuka

BocHanek

oTC

bocHanek

bepanH-Xemun

36601
dapmueHTp BUNAP

Mdainzep

LWtapa

LWTaga

Takepa

AcTpa3eHeka
AcTpa3eHeka

Takega

NHbames,

Baviep

Fepodapm

Matepua Meguka

44260 257

43363 597

39414074

38980568

35350228

32788 640

32213 667

29244297

27 398 587

26 816 899

26354717

25914 455

25574912

25308453

24429384

24164929

23301 662

23 055 869

22970253

22401801

58 851

55848

58 207

113253

178 899

102 622

33573

16 688

43175

11343

99104

229962

15456

5423

9694

37 868

47148

6953

16 189

88942

751,01
786,27

674,26

346,68

197,89

319,53

988,26

1746,03
629,83

2 403,05

265,68

111,88

1664,07

4785,68
2513,75

640,13

493,32

3310,81

1418,18

252,89

NAapaToB
30KYynok

BbIPCXXEHUM.
PeBparb 2024 r.




PeiAiTUHr no | PeiTUHr no

Koaun4yecrtesy cymme
1 147
2 580
3 250
4 403
5 27
6 12
7 306
8 5
9 92
10 130
11 1213
12 42
13 2408
14 1884
15 221
16 51
17 115
18 70
19 36
20 4

Vs
Pharma
\.~# DATA.RU

HaumeHoBaHue ToBapa

Omenpason kanc. 20mr N30
HadtuauH kanau Has. 0,1% 15mn (da-kan)
Kopsanon kanau sHyTp. 25mn N1
MeHoBasuH p-p 40mn
PuHocTon cnpeit Has. 0,1% 15mn N1
CHyn cnpew Ha3. go3. 90mkr/go3a 0,1% 15mn N1
PuHocTton kanau Has. 0,1% 10mn N1
MeHTtanruH Tab. n.n.o. N24 (6/koaenHa)
Omenpa3on-AKpUXMH Karnc. Kw/pacts 20mr N30
Ketopon akcnpecc Tab. gucnepr. 10mr N20
AHanbruH Tab. 500mr N10
CynpactuH 1ab. 25mr N20
Yronb akTUBMPOBaHHbIM Tab. 250mr N10
Mapaueramon Tab6. 500mr N10
Kennen kanam Has. 0,1% 20mn N1
TaydoH Kanau ra. 4% 10ma N1 (dn-kan)

TemnoHopm ¢Ato nop. 4/p-pa BHYTP
325mr+10mr+20mr+50mr 22,1r N5

TW3WH KNaccuK cnpel Has. gos. 0,1% 10mn N1

MByKAWH Tab. n.n.o. 400mr+325mr N10

NIn306aKT KOMAWT cnpeit mectH. 0,1mr+4mr+0,3mr/g03a

125003 30ma N1
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MpoMep,
CnaBsaHcKaa Anteka
dapmcTaHgapT
Camapamegnpom
OTC
LWraga
oTC
oTC
AKPUXUH
OpPepanc
PapmcraHgapT
3ruc
PapmcTaHgapT
dapmcTaHgapT
Bepodapm

Otucndapm

MpoA ®apmBunap

JKOHCOH&IKOHCOH

OpPepanc

bocHanek

3akynku. Cymma

9 684 045

4010704

6 880984

5107 147

21076 055

25914 455

6010554

35350228

12 233 300

10320023

2069 887

17 068 995

980 846

1309212

7401944

15789 162

10908 093

13929139

18936 457

38980568

3akynku. Kon-
BO

346 028

282035

248428

241120

230523

229962

190173

178 899

168 247

165048

142 224

141 206

135968

135527

134952

133634

127 175

126761

119484

113 253

3aKkynKku.

Cp.UeHa

28,31

15,60

29,00

24,48

91,92

111,88

32,44

197,89

74,56

63,93

17,12

121,15

8,16

9,91

55,28

121,13

183,24

109,33

158,55

346,68

OTYPCAAbHbIX
BEAUYUHAX.
PeBpanb 2024 r.




Mockosckas BopoHercKas Kuposckas MypmaHckaa
HasBaHusA cTpok Mocksa
obnactb obnactb obnactb obnactb

AKTOBErMH p-p a/viH. 40mr/mn 2mn N25 Takega 1663,97 1663,21 1844 1655,99 1652,22
AKTOBETVH p-p 4/uH. 40mr/mn 5ma N5 Takega 638,32 642,74 676,79 647,24 644,47 H q
AnnanuHuH Tab. 25mr N30 dapmueHTp BUTAP 630,7 629,15 625,81 629,15 643,43 . e n a quo B
BpuavHTa Tab. n.n.o. 90mr N56 AcTpa3eHeKa 4815,24 4818,51 4818,1 4925,6 4831,71 ’
FenTtpan Tab. n.o Kw/pacts 400mr N20 36601 1730,78 1738,29 1765,47 1327,09 1743,08
WHrasupwmH kanc. 90mr N10 BaneHTa 746,35 748,26 744,93 760,06 749,79
KaHedpoH H 1ab. n.o N60 brnoHopwuka 672,16 674,79 672,07 676,86 675,86 30 Kyn O K.
Kapavomarnun tab. n.n.o. 75mr+15,2mr N100 Wrapa 269,98 270,24 268,11 264,87 271,28 ¢e B paAb 2024 I'.
KopTeKcuH mod a/p-pa 8/m 10mr/22mr N10 Tepodapm 1420,28 1422,14 1428,94 1201,95 1432,03
KcapenTto Ta6. n.n.o. 20mr N28 Baliep 3276,9 3249,92 3295,5 2675,41 3336,93

J11306aKT KOMNAWT CNpe MECTH.

0,1mr+AMr+0,3mr/003a 125103 30mn N1 BocHanek 347,25 340,9 350,11 358,78 364,7

Jlnzobakt Tab. a/paccac N30 BocHanek 319,72 320,41 318,82 323,39 323,85

MupamucTu p-p mectH. 0,01% 150mn N1 (¢ Nndamen 494,58 496,43 491,12 480,5 497,24

pacnblin)

Humecun rpaH. a/cycn. BHyTp. 100mr N30 bepnnH-Xemun 979,86 979,62 976,57 988,7 1002,52

MeHTanrvH Tab. n.n.o. N24 (6/kogenHa) oTC 199,22 198,86 198,88 195,58 206,28

PeHranuH Tab. a/paccac N20 Matepua Meguka 253,62 253,19 251,99 254,82 253,47

CHyn cnpen Has. go3. 90mkr/go3a 0,1% 15mn N1 Wraga 111,61 111,86 109,34 110,9 119,55

®opcura 1ab. n.n.o. 10mr N30 Actpa3eHeka 2477,48 2517,17 2523,18 2358,04 2485,87

3aunkeuc Tab. n.n.o. 5mr N60 MNoaiizep 2411,45 2417,19 2407,37 1870,27 2389,14

i
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*MHdbopmMmaums CAOOPMMPOBAHA  MCKAIOYUTEABHO MO  AQHHBIM - AMNTEYHbIX  YYPEXKAEHUM,
COTAQCMBLUMXCA MPEAOCTABAATb AQHHbIE KOMMNAHMAM AO «Cnapro TexHoAormmy mnam OO0
(PAPMAAQATA» B PAMKAX MPUHATBIX AOTOBOPOB OdoepThl. 1P MOATOTOBKE HACTOMLLLETO OTYETA
HE MCMNOAb3OBOAMCb METOAbBI AMMPOKCUMALIMM UAM MHbIE CTATUCTUHECKME METOABLI ODOBLLIEHMS

-\ AQHHbIX. BOABLLUMHCTBO QMTEYHbIX YH4PEXAEHUM, MOAKAIKOYEHHbBIX K PharmaDATA.ru, He OTHOCATCS
f \ K KPYMHbIM QMNTEYHBIM CETIM JOEAEPAABHOIO 3HAYEHMA. [1PEeACTABAEHHbIE AQHHbIE MOTYT
(Pharma OTAMYATLCS OT AQHHBIX O COCTOSHMM CDAPMALEBTMHECKOIO PbIHKA PoccumMckomn Peaepalmm

\%DATA RU  MOAYYEHHbIX M3 ADYIUX MCTOYHMKOB.

Hu mpur Kakmx 00CTOATEABCTBAX KOMMAHUKM AO «Cnapro TexHoAormmy man OOO «PapMaAATAN
He OyAeT HEeCTM OTBETCTBEHHOCTM HUM MNEPEA KAKOM CTOPOHOM 30 KAKOM-AMDO MPIMOMU,
HENPSIMOM, OCOObIM MAM MHOU KOCBEHHbIM YLLEPD B pPE3YALTATE AOOOTO MCMNOAb3OBAHMS
AQHHOIO OTY4ETA LLEAMKOM MAM €r0 4ACTU. AtOOblE TOProBblE MAPKM, 3HAKM M HA3BOHMS TOBAPOB,
CAYXO M OPraHmMsauMm, MpaBA HA AM3AMH, QBTOPCKME M CMEXHbIE TMPABA, KOTOPbIE
YIOMMHAIOTCA, MCMOAB3YIOTCH MAM  LMTUPYIOTCA B OT4ETE, MPMHOAAEXAT MX 3AKOHHbIM
BAOAEABLLOM.



PharmaDATA.ru pa3BMBAETCY BMECTE C PbIHKOM, AOMOAHIETCH HOBbIMM
BO3MOXHOCTAMM pPABOTbI C OOAbLLUMMM  AQHHBIMMU U CEPBUCOAMM  AAS
KAMEHTOB, MO HEODXOAMMOCTU OMEPATUBHO MHTETPUPYETCH C PAZAMYHBIMM
NT-nAQTCDOpMAMM 11 MHCDOPMAUMOHHBIMKU  CUCTEMOMM  C  YYETOM
OE30MNACHOCTM  AQHHBIX, BCH MHAOPMALME TMNEPEAAETCS B PAMKAX
AEUCTBYIOLLLETO 30KOHOAQTEAbCTBA PP 7 NMOATBEPXAEHA
COOTBETCTBYIOLLUM AOFOBOPOM C KAXKAbIM KOHTPAr€HTOM.

«YnpaBAsieMble OTHEeTbl) — AOMOAHUTEAbHbIM MHCTPYMEHT B CUCTEME
PharmaDATA.ru AAS COBMECTHOM PAaBGOTbl ANTEK U NPOU3BOAUTEAEMN.

(o
Pharma
\\— DATA.RU

[ToApOBHOCTH
PharmaDATA.ru!

Foaee 10 000 anTtek, 440 auctpuboioTopos, 100 nponssoaAuTeAEU No BCEM POCCHM 3AQPETMCTPUPOBAHDI
Ha PharmaDATA.ru 11 eXXeAHEBHO UCIMOABL3YIOT €€ AAS MPOJOECCUMOHAABHbBIX HYXA.

HA



AN MPOU3BOAMUTEAEN. PharmaDATA.rU MO3BOASET 3KOHOMMTb PECYPCHI: GHAAMTHMHECKOrO OTAEAd
f_'\\ (oT4eThl O 3aKYNKAX/NPOAQXKAX/OCTATKAX MPEAOCTABAAOTCSH B EAMHOM doOpMaATE);

( Pharma sales force (PYHKUMOHOA «MOMEHTAAbHbIM 3AKA3) AQET BO3MOXHOCTb AMCTAHLMOHHOIO OBy4YeHus U
PACMPOCTPAHEHUI PEKAAMHO-UHADOPMALMOHHBIX MATEPUMAAOB);
\\#DATA-RU OTA€Ad NOo paboTe C ANTeYHbIMU CeTAMU (CEPBUC «(YMPABAJEMbBIE OTHETL ACQET BO3MOXHOCTb

TPAHCAALUMM  MPEAAOXKEHUM  AMNTEYHBIM  YYPEXKAEHMAM MO M3MEHEHUID ACCOPTUMMEHTA (3aMeHa

NpenaparTa, yBeAMdieHmne o0beMa 3aKynoKk).
AQAbHENLLIEE B3OMMOAENCTBME C ANTEKAMM — HALLA paboTal

ANA AHAAUTUNMECKUX  ATEHTCTB. PharmaDATA.ru OTKPbIBAET  MPAMOM  BbIXOA HA  KOHKPETHbIM  CETMEHT
JOAPMALEBTUYECKOTO PbIHKA C MPO3PAYHBIMM AQHHBIMM HO OMPEAEAEHHYIO AQTY. BCe 3TO MO3BOA4ET CAEAQTL Boaee
TOYHbIE MPOMHO3bl M YBUAETb HOBbIE TPEHAbI MMEHHO B KOMMEPYECKOM CEIMEHTE ANTEYHOro Om3Hecd. YAODOHbIM
mHTepdoenc PharmaDATA.IU CO3AQET EAMHYIO MHADPACTPYKTYPY C AQHHBIMKM O 3AKYMKAX M MPOACXKAX AnTek, a rmbokue
HACTPOMKM  COUABTPALMKM, OTOOPA KM  COPTUPOBKM TMO3BOAAMOT, OYKBOABHO B HECKOABKO KAMKOB, TPRYMNMMPOBATL WU
CUCTEMATUIUPOBATb AOHHbBIE MO 30AQHHbBIM MAPAMETOAM.

ANA MAPKETUHTOBbIX ATEHTCTB. PharmaDATA.Iu MHTEMPUPOBAHO C CUCTEMOMM 3AKYMOK ANTEYHbIX YHPEXKAEHMM, KOTOPbLIE
MCMOAB3YIOTCH EXXEAHEBHO COTPYAHUKAMM, MOUHUMAIOLLLIMMM PELLEHMSI O 3AKYMKOX (AMPEKTOPA, 3ABEAYIOLLIME, COTPYAHMKM
OTAEAQ 3AKynok). MHMOpMALMIO O HOBbIX TOBAPAX MPOU3BOAUTEAEM (KAMEHTOB MAPKETUMHIOBbLIX QrEHTCTB) MOXXHO
TPAHCAMPOBATH TOYEYHO, HO LLEAEBYIO AYAUTOPUIO, AMADFEPEHLMPOBAHHYIO AO BbIODOPA KOHKPETHbLIX AMNTEK.

AN ANTEK. PharmaDATA.r'u OTKPbIBAET BO3MOXHOCTb: MOAYYQATb BO3HATPAXXAEHMS 30 MPEAOCTABAEHME MHADOPMALLMM O
3AKYNKAX M/MAM MPOAOXKAX OMNPEAEAEHHbIX TOBAPOB ANTEYHOTO ACCOPTUMEHTA.




